АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2015

№ 353
станица Динская

Об утверждении Положения о порядке представления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Динской район, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральными законами: от 25.12.2008 № 273-03 «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и Законом Краснодар​ского края от 08.06.2007 № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодар​ском крае», постановляю:
1. Утвердить
Положение о порядке представления муниципальными слу​жащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Динской район, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прила​гается).
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Динской район довести настоящее постановление до сведения всех муниципальных служащих, замещающих должности муници​пальной службы в администрации муниципального образования Динской рай​он.
3. Отделу по работе с общественными организациями, политическими партиями, религиозными объединениями и СМИ администрации муниципаль​ного образования Динской район (Бондарева) обнародовать настоящее поста​новление и разместить на официальном сайте муниципального образования Динской район.
Признать утратившим силу постановление администрации муници​пального образования Динской район от 21.08.2013 № 1641 «О пре/доставлении муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной

4. службы администрации муниципального образования Динской район, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершенно​летних детей».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за​местителя главы администрации муниципального образования Динской район
Т.Н.Сташ.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального об​народования.
Глава муниципального образования                                                                                                                                Динской район                                                                                       С.В. Жиленко

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального образования Динской район
от 05.03.2015  №353
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке представления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Динской район, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящим Положением определяется порядок представления муни​ципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы в ад​министрации муниципального образования Динской район, (далее - муници​пальный служащий), включённую в перечень, утверждённый распоряжением администрации муниципального образования Динской район от 10.11.2010 № 231-р «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы муни​ципального образования Динской район, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха​рактера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущест​венного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», све​дений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовер​шеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка.
2. Сведения о расходах муниципального служащего, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются по ут​вержденной Президентом Российской Федерации форме справки, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным.
3. Обязанность, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения, воз​никает в отношении сделок, совершённых с 1 января 2012 года.
4. Сведения о расходах, указанные в пункте 1 настоящего Положения, представляются в отдел по организационно-кадровой работе и взаимодействию с органами местного самоуправления управления делами администрации муни​ципального образования Динской район (далее - кадровое подразделение).
5. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, определяемом постановлением администрации муниципального обра​зования Динской район от 12.04.2013 № 681 «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за соответствием расходов муниципального служащего администрации муниципального образования Динской район, рас​ходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам».
6. Сведения о расходах, представляемые муниципальным служащим в соответствии с настоящим Положением, относятся к информации конфиденци​ального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.
7. Представленные в соответствии с настоящим Положением сведения об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка по приобре​тению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муници​пального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшест​вующих совершению сделки, кадровым подразделением размещаются в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образова​ния Динской район, и представляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом законодательством Российской Федера​ции, с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.
8. Не допускается использование сведений о расходах для установления или определения платёжеспособности муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений, религиозных и иных организаций либо в пользу физических лиц.
9. Лица, виновные в разглашении сведений о расходах муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
10. Сведения об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представляемые муниципальными слу​жащими в отношении себя и членов своей семьи, размещаются в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Динской район и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом постановлением администрации муниципального образования Динской район от 20.12.2013 № 2501 «Об утверждении Порядка раз​мещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще​ственного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муници​пальных служащих администрации муниципального образования Динской рай​он и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования Динской район и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».
11. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих расхо​дах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим в установленном порядке увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.
Заместитель главы администрации
муниципального образования
Динской район                                                                                                      Т.Н.Сташ